

ترس عراقی امریکا از ایران

سفر غیر منتظره ما یک پمپئو به بغداد

در پی تشدید تحکرات ایران

دولت عراق نگران است که اقتصاد ناپسامان این کشور از تحریم‌های ایران به شدت متاثر شود. اما بیم بزرگ تر برای امریکایی‌هاست که گروه‌های عراقی نزدیک به ایران به حضور اشغالگران امریکایی در خاک این کشور واکنش سختی نشان دهند. همین باعث شد که وزیر امور خارجه امریکا، با لغو برنامه سفر غیرمنتظره خود به برلین، عازم بغداد شود و با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور عراق به گفت‌وگو بنشیند.

مایک پمپئو سه‌شنبه سفرش به آلمان را نیمه‌تمام گذاشت و عازم یک «قطعه ناملوع» شد که بعداً معلوم شد عراق بوده است. مقامات امریکایی اعلام کردند که پمپئو به خاطر مسائل مهم دیگر مجبور شد برنامه دیدارش با آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، را لغو کند. پمپئو، شامگاه سه‌شنبه در بغداد با برهم صالح، رئیس‌جمهور این کشور دیدار کرد. پمپئو پیش از این دیدار و در مسیر سفر به بغداد درباره انگیزه‌های این سفر گفت: «می‌خواهم با سران این کشور صحبت کنم تا به آنهاطمینان خاطر بدهم که عراق کشوری مستقل و باحاکمیت ملی باقی می‌ماند.»

پمپئو درباره ادعاهای مطرح‌فد در خصوص قصد ایران برای تهدید منابع امریکا در عراق گفت: «تلاش‌هایی در جریان بودند تا نیروهای امریکایی که مبارزه علیه داعش را ادامه می‌دهند از عراق بیرون رانده شوند. این از اهمیتی باورنکردنی برای دولت عراق برخوردار است.» وزیر خارجه امریکا گفت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا را از سفرهایش در شامگاه سه‌شنبه مطلع کرده و ترامپ از او خواسته چندین پیام آبه مسئولان در عراق فرسناد. وی تصریح کرد: «پیام‌های اصلی اینتها هستند؛ ما می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم عراق در وضعیتی است که رابطه‌ای که ما با آنها تشکیل داده‌ایم و رابطه‌ای که متحدان ما در منطقه با آنها تشکیل داده‌اند، مستحکم باقی می‌ماند.»

یک منبع آگاه عراقی درباره این دیدار تأکید کرد که در جریان این دیدار «بر تمدید معافیت عراق از تحریم‌های احتمیلیٔ اعلیهٔ ایران تأکید شد» اما عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق روز سه‌شنبه در نشست خبری هفتگی در دفتر نخست‌وزیری این کشور در بغداد، خبر مربوط به تصمیم امریکا برای مستثنی کردن عراق از تحریم‌ها علیه ایران را تکذیب کرده بود.

عبدالمهدی افزود: «پنجه‌گفته می‌شود، امریکا عراق را از تحریم‌های نفتی ایران در مقابل ارائه برخی تسهیلات به شرکت‌های امریکایی ویژه انرژی برق مستثنی می‌کند، متذکر نادرد.»

روزنامه‌العرب اخیراً به نقل از یک منبع سیاسی عراق نقل کرده که «واشنگتن به عراق پیشنهاد استثنای تحریم‌های نفتی ایران را داد، مشروط بر اینکه عراق هم به شرکت‌های امریکایی تسهیلاتی را برای اجرای قراردادهای انرژی ارائه دهد.»

عراق از ایران، برق و گاز مورد نیاز نیروگاه‌های تولید برق خود را وارد می‌کند و به یکی از مهم‌ترین مشتریان برق ایران تبدیل شده‌است. مایک پمپئو بعداً دیدار با مقامات و در واقع پس از ترک عراق به خبرنگاران همراه خود گفت که هدف از این سفر مطالعه کردن مقامات ارشد عراق از «جزئیات تهدیدات یافت‌است که ما میداند،» محمدجواد ظریف، وزیر خارجه که به مسکو سفر کرده، دیروز در ملاقات با سرگئی لاروف همتای روس خود، تلاش کرد وی را درباره دلیل تصمیم ایران برای توقف بخشی از اجرای تعهدات امنیتی واقع کنونی را ناشی از خروج امریکا از برجام خواند و گفت: «تا جایی که این وضعیت فریال قبوی است که در نتیجه‌ی رفتار غیر مسئولانه امریکا بروز کرده‌وا ایجاد شده‌است.» همین موضع لاروف با صلاحاتی متفاوت از زبان دیگر مقام‌های روسیه نیز تکرار شد. دبیرتری مسکو، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه ماه ۱۳۹۷ گفت که ایران یک سال در برابر این درخواست‌ها، عهد، صبر و بردباری پیشه کرد و تأکید کرد: «بعد از یک سال صبر، ایران اقداماتی را که امریکا اجرای آنها را غیرممکن کرده بود، متوقف کرد.» با طرف خطاب به وزیر خارجه امریکا گفت که با مقام‌های عراقی درباره نیازهای آنها در زمینه انرژی و مسائل زیرساختی به خصوص برق، نفت و گاز طبیعی هم گفت‌وگو کرده‌است. پمپئو گفت امریکا از حاکمیت ملی عراق حمایت می‌کند و افزود: «ما منعی خواهیم کسی در امور داخلی آنها دخالت کند، به خصوص با حمله به کشورهای دیگر در عراق.»

کاخ سفید یک‌شنبه گذشته اعلام کرد که در واکنش به «تحرکات و رفتارهای نگران کننده ایران» ناوگروه «یواس اس ابراهام لینکلن» و یک یگان بمبافکن را به خلیج فارس فرستاده‌است.

بیل اوران، سخنگوی ستاد فرماندهی مرکزی ارتش امریکا (سنکتام) روز سه‌شنبه (هفت مه ۱۷ اردیبهشت) به خبرگزاری روتنرز گفت که یگان بمبافکن اعزامی، شامل بمبافکن استر اتریک بوئینگ بی-۵۲ می‌شود. روتنرز به نقل از منابع ناشناس خود گزارش داد که چهار فروند بمبافکن غول پیکری بی-۵۲ قرار است که به منطقه خلیج فارس فرستاده شوند. به گزارش سی‌ان‌ان اقدام ایران در انتقال تعدادی موشک به خلیج فارس باعث تصمیم به تقویت حضور نظامی ایالات متحده در منطقه شده‌است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در واکنش به تقویت نیروهای امریکایی در خلیج فارس گفته‌است: «گر ایالات متحده و نوج‌هایش احساس ناامنی دارند، به دلیل این است که مردم منطقه از آنها بیزارند. منهم کردن ایران، این وضعیت را تغییر نخواهد داد.» ظریف افزود: «ما مقاومت می‌کنیم اما به دنبال جنگ نیستیم. باورمان این است که رئیس‌جمهور ترامپ خواهان جنگ نیست اما کسانی وجود دارند که برای جنگ فشار می‌آورند. من فکر نمی‌کنم که این اتفاق بیفتند.»

دورنما

تسلط ارتش سوریه

بر یک شهر ک استر اتریک در استان حماه

ارتش سوریه کنترل یک شهرک استر اتریک در حومه غربی حماه را به دست گرفت که می‌تواند نقش مهمی در عملیات آزادسازی استان ادلب داشته باشد. به گزارش النشرة، ارتش سوریه شهرک استر اتریک «کفر نبوده» را حومه غربی حماه تحت کنترل خود درآورد در پی ترتیب، توانست حومه‌های شمالی و غربی حماه را به یک‌دیگر متصل کرده و ایست‌های جدیدی را برای خود تثبیت کند. با کنترل ارتش سوریه بر کفر نبوده، اکنون ارتش می‌تواند ایست‌های خود را برای پیگیری عملیات به سمت شرق و غرب ایجاد کرده و همچنین ارتش سوریه می‌تواند تمامی حومه حماه را که در اشغال شبه‌نظامیان قرار دارد، آزاد کرده و آن را از حومه جنوبی ادلب یعنی از کوه الزابویه جدا کند و خطوط امدادسانی به افراد مسلح را در حومه‌های حماه و ادلب قطع کند. ناظران جنگ سوریه می‌گویند این دستاورد نقش مهمی در عملیات آزادسازی ادلب می‌تواند داشته باشد. استان ادلب که همجوار با استان حماه است عمداً در دست گروه‌های تروریستی قرار دارد و طی چند روز گذشته رسانه‌های سوری از قریب‌الوقوع بودن شروع عملیات آزادسازی این استان خبر داده‌اند. از سوی دیگر، ارتش سوریه و نیروهای مقاومت یاسکزی حمه‌ای شرقی تدمر را کلید زدند و در جریان تعقیب و گریز عناصر داعش، شماری از آنان را از پای درآوردند. هدف ارتش سوریه، یافتن مواضع و مناطقی است که احتمال دارد عناصر داعش در آن حضور داشته باشند.

بنج‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۳ رمضان ۱۴۴۰

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

حمایت روسیه و چین از تصمیم ایران، سراسیمگی اروپا

لاوروف: تصمیم ایران نتیجه اقدامات غیرمسئولانه امریکا است



شدیدیم، صبر کردیم» و هرچند گفت که دوستان ایران «در روسیه و چین روابط خوبی را با ما حفظ کردند» ولی این نکته را هم یادآوری کرد که در برخی موارد سطح توقعات ایران از این دو کشور نیز بیشتر بوده‌است. وزیر خارجه ایران با این حال یک بار دیگر زبان به انتقاد از طرف‌های اروپایی گشود و گفت: «سایر اعضای برجام (فرانسه، آلمان، انگلیس و اتحادیه اروپا) به هیچ یک از تعهدات‌شان عمل نکردند. بیانیه‌های خوبی صادر شد، ولی اقدامی صورت نگرفت.»

■**مسکو:قابل درک است**

سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه در دیدار دیروز خود با ظریف در مسکو، ضمن تأیید موضع ایران در خصوص برجام، اوضاع منتشن کنونی را ناشی از خروج امریکا از برجام خواند و گفت: «تا جایی که این وضعیت فریال قبوی است که در نتیجه رفتار غیر مسئولانه امریکا بروز کرده‌وا ایجاد شده‌است.» همین موضع لاروف با صلاحاتی متفاوت از زبان دیگر مقام‌های روسیه نیز تکرار شد. دبیرتری مسکو، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه ماه ۱۳۹۷ گفت که ایران یک سال در برابر این درخواست‌ها، عهد، صبر و بردباری پیشه کرد و تأکید کرد: «بعد از یک سال صبر، ایران اقداماتی را که امریکا اجرای آنها را غیرممکن کرده بود، متوقف کرد.» با طرف خطاب به وزیر خارجه امریکا گفت که با مقام‌های عراقی درباره نیازهای آنها در زمینه انرژی و مسائل زیرساختی به خصوص برق، نفت و گاز طبیعی هم گفت‌وگو کرده‌است. پمپئو گفت امریکا از حاکمیت ملی عراق حمایت می‌کند و افزود: «ما منعی خواهیم کسی در امور داخلی آنها دخالت کند، به خصوص با حمله به کشورهای دیگر در عراق.»

■**گزارش ۲**

یک روز پس از تماس تلفنی نخست‌وزیر بحرین باامیر قطر که نخستین تماس وی پس از دو سال قطع روابط دو کشور بود، شاه بحرین بر تبعیت خود از سیاست سعودی‌ها علیه قطر تأکید کرد. محمد بن عیسی آل خلیفه، هم‌عصر بحرین بر تبعیت منامه از سیاست عربستان سعودی، امارات و مصر علیه قطر تأکید و آن را اتخاذ نادیده اقدامات حفظ امنیت و ثبات منطقه توصیف کرد. شبکه‌العربیة

۱۵ جران

روزنامه جوان |شماره ۵۶۲۷

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

حمایت روسیه و چین از تصمیم ایران، سراسیمگی اروپا

لاوروف: تصمیم ایران نتیجه اقدامات غیرمسئولانه امریکا است

یک روز قبل از اعلام تصمیم ایران، در موضعی غیررسمی از آن ابزار گزرنانی و درباره اعمال مجدد تحریم‌ها هشدار داده بود، دیروز هم وزیر دفاع فرانسه بدون نام بردن از امریکا تأیید کرد که در ماه‌های گذشته برجام تضعیف شده‌است. وزیر دفاع فرانسه با این حال، نوک پیکان خود را به سمت ایران گرفت و گفت: «آن هیچ چیز بدتر از این نیست که خود ایران از این توافق خارج شود.» فلورنس پارلی هشدار داد که چنین اقدامی برای ایران پیامدهایی خواهدداشت و ممکن است به بازگشت تحریم‌های اروپا منجر شود. وزارت خارجه فرانسه نیز اعلام کرد که در صورت عدم پایبندی ایران به برجام، مسئله آغاز مجدد مکنسیم تحریم‌ها روی میز قرار خواهد گرفت. دولت انگلیس که هم‌زمان با تصمیم ایران، میزبان مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا بود، گفته که از تصمیم ایران استقبال نمی‌کند و تأکید کرده که اگر تهران، برجام را نقض کند، با پیامدهای آن روبه‌رو خواهد شد. مارک فیلیپ، مقام ارشد وزارت خارجه انگلیس در پارلمان گفته‌است: «اعلام امروز تهران گمگی استقبال‌ناپذیر است. مادر گام کنونی از اعمال مجدد تحریم‌ها صحبت نمی‌کنیم. ولی چیزی که باید به خاطر داشت این است که این تحریم‌ها در ازای محدودیت‌های هسته‌ای برداشته شده‌اند.» او اضافه کرد: «اگر ایران تعهدات خود را کم کند، شاهد پیامدهای آن خواهیم بود.» دولت آلمان از اعلامیه روز چهارشنبه ایران از تأسف کرده و خواستار آن شده که ایران به اقدامات تهدیدآمیز دست نزند.

بر اساس گزارش روتنرز، سخنگوی وزارت خارجه آلمان گفته که برلین خواستار حفظ توافق هسته‌ای ایران است و تا وقتی که ایران به آن پایبند بماند، بر این توافق پایبند خواهد ماند. استفن سیبرت، سخنگوی دولت آلمان نیز در موضع‌گیری جداگانه گفته که کار روی اینستکس زمان‌بر تر از چیزی بوده که تصور می‌شده‌است. او گفته‌است: «در حال حاضر صحبت کنیم، ابتدا باید به نسکلی عاقلانه وضعیت را بررسی و درباره آن تبادل نظر کنیم.

این یک موقعیت جدی است.» دولت چین هم در موضع‌گیری خود، امریکا را مقصر تصمیم ایران خوانده و گفته که «قبرنات تنش‌ها حول مسئله هسته‌ای ایران را بیش از حد تشدید کرده‌است.» جنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین روز چهارشنبه از اینکه ایران توافق هسته‌ای را «سفت و سخت اجرا کرده» قدرناتن تحریم‌های ایران از سوی خواسته که از خود خویشتنداری نشان دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه چین سا تأکید، در «مخالفت‌اکید» چنین بااقدامات یکجانبه امریکار در قبال برجام و بازگرداندن تحریم‌های ایران از سوی این کشور، از همه طرف‌هاخواست باخویشتنداری کرد. گفت‌وگو از بالا رفتن تنش جلودگیری کنند.

■**موضع تند «پلیس بد برجام»**
موضع غیرمعمول طرف‌های اروپایی بازتاب نوبت شکاف در داخل اتحادیه اروپایی است. در حالی که فرانسه

تأکید شاه بحرین بر تبعیت از ریاض و ابوظبلی علیه قطر

یز، بن‌یاد، ولیعهد ابوظبلی این تماس تلفنی را تنها در حد یک تماس عادی برای عرض تبریک ب‌شمرند. بر خلاف سیاست قبلی ریاض، منامه و ابوظبلی بود. این تماس تلفنی بر خلاف سیاست منامه بود برای همین، محمد بن ابراهیم المعلوع، وزیر امور هیئت دولت بحرین برای جبران این اقدام گفت: «تماس تلفنی نخست‌وزیر با امیر قطر بیاترگ موضع رسمی بر کناری وی از قدرت و ابزار گزرنانی کرد.

دو روز بعد از آتش‌بس با رژیم صهیونیستی

مقاومت فلسطین: انگشت‌مان روی ماشه است

جهد اسلامی: تجاوز اسرائیل چندساعت بیشتر می‌شد، تمام شهرها را می‌زدیم

آینده در تابستان، شاهد تنش دیگری میان دو طرف جنگ بزنند. النخاله در عین حال نسبت به تلاش‌ها برای خلع سلاح مقاومت و اجرای معامله قرن برای حل اختلافات بین اسرائیل و فلسطین هشدار داد. النخاله افزود: ما ما احساس در قاهره بودیم و تصمیم مشترکی برای فعال کردن اتاق عملیات مشترک برای پاسخ دادن به تجاوزات اسرائیل گرفتیم. وی پیش‌بینی کرد که به خاطر تلاش‌هایی که برای خلع سلاح مقاومت در غزه صورت می‌گیرد، تابستان جنگی رخ بدهد.

یک رسانه عبری زبان با استناد به سند درز یافته از وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، جزئیات «معامله قرن» را افاش کرد که طبق این سند کشور و فلسطین جدید» بدون در اختیار داشتن ارتش فلسطین هیوم» با استناد به یک سند وزارت خارجه اسرائیل نوشت: یک سند داخلی که از تأکنون مقاومت فلسطی بدهای این سند را بر عهده گرفته حاوی جزئیات کامل طرح ملج امریکا برای خاورمیانه است.

طبق نوشته این روزنامه، توافقنامه سه جانبه‌ای میان رژیم صهیونیستی، سازمان‌از آزادبخش فلسطین و جنبش حماس امضا خواهد شد که طبق آن کشور فلسطین تحت عنوان «فلسطین جدید» در از احی کرانه باختری و نوار غزه تشکیل می‌شود و شهرک‌های این مناطق نیز به اسرائیل داده خواهد شد. طبق این طرح به فلسطین جدید اجازه داده نخواهد شد که ارتش و سلاح قوی در اختیار داشته باشد و تنها سلاحی که می‌تواند داشته باشد سلاح پلیس است.

منگاه

هادی محمدی

این تازه کام‌اول است

کشورمان در شش سال گذشته که برای پایان دادن به بهانه‌جویی‌های غربی وارد مذاکره با آنها شده، هزینه‌های هنگفتی داده‌است. پس از اینکه برجام را با همه تلخی نامتوازن بودن و اعوجاج و مکانیزم‌های تقریباً یکسویه‌اش پذیرفتیم، در گامی بر خاسته از خامی، دست به اجرای تمامی تعهدات و التزامات خود در برجام زدیم و این اجرای عجولانه را تا قبسل از آغاز زمانبندی اجرای برجام، پایان بردیم. مقامات مسئول اعلام کردند که دستاورد‌هایی خواهیم‌داشت ولی این دستاورد‌های حداقلی، تحقق نیافت و امریکا و دستیاران اروپایی آن، بازی خبیثانه‌ای کردند که همان حداقل هم نصب ایران نشود ولی در مقابل فشارها و تحریم‌های جدید و قدیم را علیه ایران دوباره به اجرا گذاشتند. در تمامی این سال‌ها ایران از مسیر مذاکره درمانی پارافرات نگذاشت تا اینکه ترامپ با شعار پاره کردن برجام به میدان آمد و یک سال قبل هم از برجام خارج شد و به دیگران هم فشار آورد تا مسییر امریکا را طی کنند. ترامپ از همان روز‌های ابتدای ریاست، تحریم‌های مختلف و جدید را علیه ایران مصوب کرد و یک‌دیده‌بان و ناظر صهیونیستی را هم در خزانه‌داری امریکا، برای تحقق اهداف این تحریم‌ها سامان داد. از همان ابتدای برجام، امریکا اینگونه درک کرده بود که «اوبرد فشار حداکثری فلج‌کننده و همه‌جانبه آنها، هیچ هزینه‌ای در بر ندارد و برای دشمنی و رفتار غیرانسانی و غیرقانونی خود، خسارت نمی‌دهند. لذا نچه دلیلی دارد که امریکا و دلال‌های اروپایی از بازی فشار و تحریم دست بردارند؟»

وفاحت امریکایی و غربی به آنجا رسید که حتی برای سیل‌زدگان و شرایط دشوار و انسان‌دوستانه در استان‌های مصیبت‌زده، نظام تحریم را فاعل کردند.

حال نوبت واکنش به آرایش جنگی امریکا و متحدان او فرا رسیده و باید قواعد بازی را تغییر داد، به نحوی که اگر ایران و ملت ما، فشار و دشواری تحمل می‌کنند، دشمن هم برای سیاست‌هایش تاوان بدهد و احساس امان و آسایش نکند. امریکا یا تحریم نفتی جدید و جلودگیری از هر گونه تعامل مالی و بانکی و اقتصادی با ایران که حتی برای نمایش اروپایی اینستکس هم مجالی باقی نمی‌گذارد و خواستار ارتباط آن با FATF شده، اولین واکنش دکتر روحانی را دریافت کرد. روحانی می‌خواهد آخرین اتمام حجت‌های خود را با اروپا و جهان به پایان ببرد. ایران دو هدف را در پیش‌رو دارد؛ ابتدا امریکا باید درک کند که قواعد بازی تغییر کرده و نتایجاو هر چند روز گذشته آن را با گوشت و پوست خود درک کرده‌است. ثانیا اینکه اروپا نمی‌تواند شریک درد و رفیق قافله باشد و باید درک کند که گام دکتر روحانی، آغاز یک روند و پروسه است و در همین سطح باقی نمی‌ماند و آنچه امروز مورد اجتمع در تمامی سطوح تصمیم‌گیری است اینگونه سیاست و اقدامات فراقانونی و فرهنگ دیکتاتوری جهانی ترامپ باید مشود و اروپایی‌ها با تاوان همراهی با متسرذ جهانی را می‌دهند یا از مزیت حداقلی برجام، ایران را بهره‌مند می‌کنند. برای ایسن کار، ابزارهای هزته‌را با بنهدیدایی که ایران احساس می‌کند، هم در قبال امریکا هم در قبال اروپا پیش‌بینی شده‌است که اقدام دکتر روحانی، کمترین واکنش و نسیم اولیه خواهد بود.

اخبار گوناگون

■**هشدار سیا درباره تکرار سرنوشت خاشقچی**

به دنبال هشدار سازمان سیا مبنی بر در خطر قرار داشتن یک فعال دموکراسی‌خواه عرب، پلیس نروژ این فعال سعودی را تحت نظر گرفت. به گزارش روزنامه گارڈین، ایاد البغدادی، فعال دموکراسی‌خواه سعودی و منتقد محدد بن سلمان، ولیعهد عربستان در حال حاضر به عنوان پناهنده در نروژ ساکن است.

سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) هشدار داده که این فرد در معرض تهدید از سوی ریاض قرار دارد. در ۲۵ آوریل به این فعال سعودی درباره تهدید از سوی عربستان هشدار داده شد زمانی که مقام‌های نروژ به محل سکونت وی رفته و وی را به محلی امن منتقل کردند و به وی هشدار دادند که در معرض خطر احتمالی از سوی عربستان قرار دارد.

■**شیزوآبه مایل به دیدار بدون پیش‌شرط با رهبر کره شمالی است**

منابع دولتی اعلام کردند، توکیو قصد دارد پیشنهاد برگزاری نشستی با کره شمالی را مطرح کند که در آن درخواست تضمین پیشرفت در مسئله اتباع رده‌شده ژاپنی به دست پیونگ‌یانگ وجود نداشته باشد. خبرگزاری کیودو به نقل از منابع دولتی گزارش داد، این طرح‌ها بر پایه تغییر رویکرد شیزوآبه، نخست‌وزیر ژاپن است. منابع مطلع تأکید کردند، پیام نخست‌وزیر ژاپن مبنی بر آمادگی برای دیدار «بدون پیش‌شرط» با کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی احتمالاً از طریق سفارت ژاپن در پکن و یا کانال‌های ارتباطی دیگر منتقل می‌شود. به گفته آنها، کیم جونگ اون در نشست ماه فوریه در هانوی به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا اذعان کرد بود که مسئله اتباع رده‌شده شده ژاپنی هنوز میان کره‌شمالی و ژاپن حل نشده‌است و او «وزی» با شیزوآبه دیدار خواهد کرد. از سوی دیگر، کیم جون پول‌ژویر اتحاد دو کره برای اولین بار به کره‌شمالی سفر کرد تا مجدداً بر تعهد ستول به توافق‌های دوجانبه تأکید کند.

■**۴۰ کشته و زخمی در حمله انتحاری طالبان به عبادتگاه**

صوفیان در لوزر

بر اثر انفجار نزدیک منطقه «داتا دربار» در شهر لاهور مرکز ایالت پنجاب پاکستان دست کم ۱۰ نفر کشته و ۳۰ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش اسپوتنیک، این انفجار که هدف آن منهدم کردن خودروی نیروهای ویژه پلیس بود نزدیک زيار نگاه داتا دربار در لاهور به وقوع پیوست. به گزارش پولس در این انفجار از یک بمب مشتت با ۱۰ کیلوپی استفاده شده و سه عامل انتحاری ۱۸ تا ۲۰ سال است. نخستین ممب با کنترل از راه دور منفجر شده و انفجار دوم نیز توسط عامل انتحاری صورت گرفته‌است. طالبان پاکستان مسئولیت انفجار تروریستی در لاهور را پذیرفت. عبدالعزیز یوسف‌زای، سخنگوی حزب‌الاحرار، از شاخه طالبان پاکستان هدف از این حمله را خودروی پلیس ویژه اعلام کرد. عمران خان نخست‌وزیر پاکستان ضمن محکوم کردن این حمله تروریستی از بیماران‌ها خواست زخمی‌های حادثه را به صورت رایگان مداوا کنند و وی نیروهای امنیتی خود را هر چه زودتر عاملان این جنایت را شناسایی کند.

■**خودداری نتایجاو از افشای میزان دارایی خود**

وکلی مدافع نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تصریح کردند که وی حاضر به پذیرش اعلام میزان دارایی و اموال خود نیست. به گزارش روزنامه الشرق‌الاوسط، پس از گذشت چندین س‌ماه اختلاف میان بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دادستانی کل این رژیم درباره تامل‌وی برای جمع‌آوری کمک‌های مالی از دوستان ثروتمند خود به منظور پرداخت هزینه‌های هنگفت محاکمه‌اش، نتانیا‌هو اعلام کرد که هزینه محاکمه‌ه از اجیب خود پرداخت می‌کند و با بدین واسطه ناگزیر به افشای میزان دارایی و ثروت خود نشود. طبق این گزارش، نتانیا‌هو توسط وکلای مدافع خود به دادستانی کل اسرائیل اطلاع داده که افشای میزان ثروت و دارایی خود را نمی‌پذیرد و درخواستش برای کمک مالی از ناتان میلیکوفسکی، پسر عموی خود و افراد ثروتمند دیگر را پس می‌گیرد.